- 2 -

 ПРИМЕРНЫЙ ОБРАЗЕЦ ПРИКАЗА
 для определения пользователей и наделении правом подписи для электронного обмена
«ОРГАНИЗАЦИЯ»
ПРИКАЗ

« __ » апреля 2016                                                                                       №____
О назначении лиц, отвечающих за организацию
и обеспечение эксплуатации программно-

технических средств УРМ Участника

В целях организации и обеспечения эксплуатации программно - технических средств УРМ Участника, в соответствии с Договором «Об обмене электронными документами» от _____________ № __________, приказываю:

1. Наделить правом использования электронной подписи (далее по          тексту - ЭП) электронных документов (далее по тексту – ЭД) в системе межведомственного электронного документооборота (далее по тексту – СМЭД) Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа (далее по тексту – ДФЭ НАО) следующих сотрудников учреждения:
	№ п/п
	Ф. И. О.

Пользователя
	Подразделение, должность
	Право подписи

	1.

	первое

	2.

	первое

	3.

	второе

	4.

	второе

2.
 Возложить функции и обязанности Администратора безопасности информации ДФЭ НАО (далее – администратор безопасности информации) по:
- организации и обеспечению бесперебойной эксплуатации программно-технических средств УРМ;

- хранению и учёту средств криптографической защиты информации;

- взаимодействию с ДФЭ НАО по техническим вопросам и вопросам обеспечения безопасности информации;

 на следующих сотрудников:
	№

п/п
	Ф. И. О.
	Подразделение, должность

	1.

	2.

3. Уполномочить Администратора(ов) УРМ Участника(ов) на получение сертификатов ЭП должностных лиц, перечисленных в пункте 1 настоящего приказа, дистрибутивов средств криптографической защиты информации и лицензий на их использование, (оформленных на бумажном носителе и в виде файлов), и направить их в ДФЭ НАО.
4. _____ФИО__________________ провести инструктаж указанных в пункте 1 настоящего приказа должностных лиц и ознакомить под роспись с «Федеральным законом об электронной подписи» № 63-ФЗ от 06.04.2011 года, «Инструкцией об организации и обеспечении  безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной Приказом № 152 от 13.06.2001 года Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации, с Договором «Об обмене электронными документами» и Правилами ЭДО в СМЭД ДФЭ НАО.
5. Возложить персональную ответственность на должностных лиц, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего приказа за:

- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией между ДФЭ НАО и «ОРГАНИЗАЦИЕЙ»;

- сохранение в тайне закрытых ключей электронной подписи и иной ключевой информации;

- соблюдение правил эксплуатации средств УРМ ЭД и средств электронной подписи.
6. Представить в ДФЭ НАО:

6.1. Заверенную копию настоящего приказа.
7.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                                           ФИО
С приказом ознакомлены:

_______________________  ФИО

«_____» ____________2015 г.

_______________________  ФИО

«_____» ____________2015 г.

_______________________  ФИО

                     «_____» ____________2015 г.